
62

PROMAPACK®-700 a -900
izolační a těsnící desky 1000 °C až 1100 °C

Charakteristika

Desky PROMAPACK® jsou tuhý izolační

materiál na bázi minerálních vláken,

wollastonitu a vysokoteplotních vláken 

s minerálním plnivem. Desky jsou poje-

ny jak organickým, tak anorganickým 

pojivem. Díky této kombinaci mají desky 

vysokou tepelnou odolnost, nízkou tepel-

nou vodivost a dobré elektroizolační vlast-

nosti. Tento materiál neobsahuje azbest 

a veškeré jeho vlastnosti ho předurčují 

jako ideální náhradu azbestových desek.

Aplikace je možná v řadě rozmanitých 

oblastí. Použití není limitováno vysokou 

teplotou. Hlavními oblastmi aplikace jsou 

vysokoteplotní izolace či těsnění.

Vlastnosti a výhody použití

• tenký, lehký a tuhý materiál

• hladký povrch

• ve vlhkém stavu tvárný

• výborná opracovatelnost

• výborná tepelná odolnost

• odolný proti tepelným rázům

• výborný elektrický izolant

• nízká tepelná vodivost

• obtížně smáčivý roztavenými kovy

• dobrá odolnost vůči kyselinám

Zpracování a postup

PROMAPACK® lze snadno propichovat,

řezat, brousit a vrtat běžnými nástroji

z tvrdokovu. Desky PROMAPACK® mají

tu výhodu, že mohou být tvarovány

ve vlhkém stavu bez zlomení.

Při řezání se obecně doporučuje zajistit

odsávání. Na pracovišti by měly být sle-

dovány maximální povolené koncentrace

prachu v ovzduší.

Desky PROMAPACK®

Technické údaje    

Název výrobku  PROMAPACK® izolační a těsnící desky 

  -700 -900 

Barva  světle šedá béžová/hnědá 

Klasifikační teplota  1000 °C 1100 °C 

Objemová hmotnost ρ  960 kg/m3 1000 kg/m3 

Pevnost v ohybu1)  2,5 – 5,0 N/mm2 2,5 – 5,0 N/mm2 

Smrštění při 1000 °C/24 h  2,6  % 0,8 % 

Tepelná kapacita c  1,2 kJ/kg.K 1,2 kJ/kg.K 

Tepelná vodivost λ  W/m.K W/m.K

 400 °C 0,10 0,12 

 600 °C 0,11 0,13 

 800 °C 0,13 0,16 

 1000 °C 0,14 0,20 

Chemické složení  % %

 SiO 2 44 45 

 Al2O3 34 18

 CaO 0,6 20 

 LOI 19 15 

Obsah organických pojiv  11,5 % 12,8 %

1) v závislosti na tloušťce desky



Tolerance
Rozměrové tolerance standardních desek:

délka a šířka: ± 5%

tloušťka:

1,0 mm  ± 0,1 mm

1,5/2,0 mm ± 0,2 mm

3,0 mm  ± 0,3 mm

4,0/5,0/6,0 mm ± 0,4 mm

8,0/10,0/12,0 mm ± 0,5 mm

63

➔ 1260 °C

400
Tm (o C)

600 800 1000

PROMAPACK®-900

PROMAPACK®-700

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

 λ
 (W

/m
.K

) 0,25

0,20

0,15

0,10

0,05

Závislost tepelné vodivosti na teplotě 
PROMAPACK®-700, -900

Tvarové dílce 
PROMAPACK®

PROMAPACK®

 1000 °C - 1100 °C

Dodávané formáty

Standardní rozměry PROMAPACK®-700 PROMAPACK®-900 

Délka x šířka (mm) 1000 x 1000  1000 x 1000 

Tloušťka desky (mm) 1 2 2,5 1 2 2,5

 3 4 5 3 4 5 

 6 8 10 6 8 10

Oblasti použití

Jako izolační a těsnící materiál, speciálně

jako náhrada dříve používaných

azbestových desek.

• vysokoteplotní těsnění

• nosný materiál pro válečkové tratě

v metalurgii a ve sklářství

• zadní izolační vrstva v pecních

konstrukcích a jako bariéra

absorbující agresivní kondenzáty

• domácí spotřebiče - vytápěcí

systémy a hořáky

• ochranná zařízení a svařovací 

podložky

Příslušenství

PROMAPACK® může být lepen vrstva

na vrstvu nebo na další izolační materiál

podle teplotních požadavků buď 

vysokoteplotním pojivem K 84 nebo 

ALSIBLOCK®-D. Spoj by měl být co 

nejtenčí.


